О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 31 октября 2018 года № 598 "Об утверждении Правил организации питания
обучающихся в государственных организациях среднего образования, внешкольных
организациях дополнительного образования, а также приобретения товаров, связанных
с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных
дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, организациях технического и профессионального
, послесреднего образования"

Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 19 февраля 2024 года № 39.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 февраля 2024 года
№ 34017
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 приказ
октября 2018 года № 598 "Об утверждении Правил организации питания обучающихся
в государственных организациях среднего образования, внешкольных организациях
дополнительного образования, а также приобретения товаров, связанных с
обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных
дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, организациях технического и профессионального
, послесреднего образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 17948) следующее изменение:
      в  организации питания обучающихся в государственных организациях Правилах
среднего образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а
также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей,
воспитывающихся и обучающихся в государственных дошкольных организациях,
организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, организациях технического и профессионального, послесреднего
образования, утвержденных указанным приказом:
      в  по выбору поставщика услуги или товаров по Типовой конкурсной документации
организации питания обучающихся в организациях среднего образования,
внешкольных организациях дополнительного образования, а также поставщика товаров
, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в
дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, организациях технического и профессионального
, послесреднего образования:

      в :приложении 7
      строку, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:
      "

2.

Наличие повара,
имеющего среднее
специальное
образование (при
получении
документа об
образовании до 27
июля 2007 года) или
техническое и
профессиональное,
высшее образование
с присуждением
квалификации
повара (в области
общественного
питания) (до 1300
обучающихся в
организации
образования не
более 6 баллов
- от 1301 и более
обучающихся в
организации
образования – не
более 10 баллов)

С р е д н е е
специальное
образование (при
получении
документа об
образовании до 27
июля 2007 года) или
техническое и
профессиональное
образование разряд
3 (1 балл)

С р е д н е е
специальное
образование (при
получении
документа об
образовании до 27
июля 2007 года) или
техническое и
профессиональное
образование разряд
4 (2 балла)

С р е д н е е
специальное
образование (при
получении
документа об
образовании до 27
июля 2007 года) или
техническое и
профессиональное
образование разряд
5 и более и (или)
высшее образование
(3 балла)

      ".
      2. Комитету по охране прав детей Министерства просвещения Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства просвещения Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра просвещения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр просвещения

Республики Казахстан Г. Бейсембаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан